

FINIQUITO DE OBRA

Table with contract details including dates, location (San Francisco del Rincón), description of work (pavement construction), and contact information for Arq. Raymundo Velázquez Díaz.

Main table of work items with columns for description, quantity, unit, and price. Includes items like 'Arroyo Pínel-Banizales', 'Excavaciones', 'Cargaderos', and 'Pavimento de concreto hidráulico'.

OPERADO FAISMUN 2023

ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ

ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ

CONTRATISTA

SUPERVISOR DE OBRA

"Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social."

FINIQUITO DE OBRA

Summary table containing project details like 'FECHA DE REALIZACION', 'DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS', 'NOMBRE', 'DOMICILIO', and various financial and contractual metrics.

Main construction schedule table with columns for 'CLAVE', 'DESCRIPCION DE TRABAJOS', 'CONTRATO', 'EST. 1' through 'EST. 7', 'SOL. Y COMPLEMENTARIA PRODUCTO', 'TOTAL SUPERFICIE', and 'SOL. TOTAL CONTRATADO'. Rows include items like 'DEMOLICION EN BANQUETAS', 'BANQUETAS', 'Ejecucion manual en zanja', 'Acarreo en camión', 'Relleno con material del banco', 'Banqueta de 10 cm', 'Acabado estampado en banqueta', 'Guarnición trapezoidal', 'Corte con disco', 'LETRERO INFORMATIVO', 'SEÑALIZACIÓN VIAL', and 'SEÑALAMIENTO HORIZONTAL/VERTICAL'.

OPERADO FAISMUN

2023 2 DE 6

Este programa es público ajeno a cualquier...

ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ

CONTRATISTA

ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ

SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b> 24 de agosto de 2023		<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>		<b>NOMBRE:</b> ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ	
<b>OBRA:</b> CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MEL CHOR OCCAMPO TRAMO BLVD. JOSEFA O DE DOMINGUEZ CALLE CONCEPCION		<b>SE REALIZARON TRABAJOS DE CAJEO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO, SE REALIZO TENDIDO DE CAPA PIEDRAPLEN, CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, SE REALIZARON TRABAJOS DE GUARNICION, BANQUETA, Y ARROYO CON CONCRETO HIDRAULICO, TAMBIEN SE REALIZARON TRABAJOS DE MOVIMIENTOS DE POSTES DE TELMEX Y DE CFE JUNTO CON SUS ACOMETIDAS, EN ACABADOS SE REALIZO GUIA TACTIL PARA DEBILES VISUALES, ACABADO ESTAMPADO EN CRUCES PEATONALES, PINTURA EN GUARNICION, LETREROS VIALES, Y POR ULTIMO ALUMBRADO PUBLICO.</b>		<b>DOMICILIO:</b> CALLE JOSE MARIA MORELOS NUMERO 305 ATE, COLONA CENTRO, MUNICIPIO DE PURISHMA DEL RINCON, GTO. C.P. 36400	
<b>LOCALIDAD:</b> ZONA CENTRO		<b>REG. O.P.M.L:</b> N/A		<b>TEL.FONO:</b> 478 725 45 04	
<b>MUNICIPIO:</b> SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO.		<b>REG. O.P.M.L:</b> N/A		<b>TEL.FONO:</b> 478 725 45 04	
<b>CONTRATO:</b> INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001		<b>REG. O.P.M.L:</b> N/A		<b>TEL.FONO:</b> 478 725 45 04	
<b>PERIODO DE EJECUCION:</b>		<b>IMPORTE</b>		<b>REGLAMENTO DE GARANTIAS</b>	
<b>FECHAS:</b>		<b>IMPORTE CONTRATADO</b> \$ 2,497,500.07		<b>COMPANIA AFIANZADORA:</b>	
<b>INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO</b> INICIO 03 mayo 23 TERMINO 16-04-23		<b>IMPORTE AMPLIACION</b> \$ -		<b>ANTICIPA</b> BRY-0004-0151319 02/06/2023 1,245,750.03	
<b>INICIO Y TERMINO DIFERIMENTO</b>		<b>DISENOS</b> \$ -		<b>COMPLAEMENTO</b> BRY-0004-0151322 03/05/2023 249,750.00	
<b>TERMINO DE PROGRASA</b> 20-ago-23		<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b> \$ -		<b>ASPLACER</b> N/A N/A	
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>		<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CANTIDA</b> \$ 2,497,500.07		<b>VICOS/OCCULTOS</b> BRY-0004-0158451 30/06/2023 249,750.02	
<b>CONVENIO</b> NO CONVENIO		<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CANTIDA</b> \$ 2,493,296.22		<b>SANCCION</b> \$ -	
<b>DIFERIMENTO:</b> N/A		<b>IMPORTE TOTAL CONTRATO</b> \$ 2,493,296.22		<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CANTIDA</b> \$ 2,493,296.22	
<b>PROGRASA 1:</b> INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001-01		<b>SANCCION</b> \$ -		<b>SALDO A CANCELAR</b> \$ 4,203.88	
<b>PROGRASA 2:</b> INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001-02		<b>IMPORTE TOTAL CONTRATO</b> \$ 2,493,296.22		<b>SALDO A CANCELAR</b> \$ 4,203.88	
<b>AMPLIACION:</b> N/A		<b>IMPORTE TOTAL CONTRATO</b> \$ 2,493,296.22		<b>SALDO A CANCELAR</b> \$ 4,203.88	
<b>EXECCUCION:</b> N/A		<b>IMPORTE TOTAL CONTRATO</b> \$ 2,493,296.22		<b>SALDO A CANCELAR</b> \$ 4,203.88	

FINANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:
ANTICIPA	BRY-0004-0151319	02/06/2023	1,245,750.03	Berkley Internacional Finanzas México, S.A. de C.V.
COMPLAEMENTO	BRY-0004-0151322	03/05/2023	249,750.00	Berkley Internacional Finanzas México, S.A. de C.V.
ASPLACER	N/A	N/A	N/A	Berkley Internacional Finanzas México, S.A. de C.V.
VICOS/OCCULTOS	BRY-0004-0158451	30/06/2023	249,750.02	Berkley Internacional Finanzas México, S.A. de C.V.

**DECLARACION DEL CONTRATISTA**  
**SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO**

CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6		EST. 7		EST. 1 COMPLETADO EN PERIODO		ESTAL PERIODO		MATERIAL CONTRATISTA	
		USO	CANTIDAD	P.V.	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL	CANT
UEC UB 15 110 1020	Señal restrictiva (SR) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 18 con fondo blanco reflejante grado ingenieria, texto y simbolos en vinil opaco. Incluye: excavacion, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerzo de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diametro de 40 cm minimo, presentacion, elementos para su fijacion y limpieza. N CTR-CAR-1-07-00500, SR 9 30	INRA	2.00	\$ 2,182.48	\$ 4,324.96	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 4,324.96	\$ 0.00	2.00	\$ 4,324.96	\$ 0.00	2.00	\$ 4,324.96	\$ 0.00	2.00	\$ 4,324.96	0.00	\$ 0.00
UEC UB 15 110 1050	1.3 SEÑALAMIENTO PREVENTIVO Señal preventiva (SP) de 61 x 61 cm, a base de lamina galvanizada calibre 18 con fondo amarillo reflejante grado ingenieria, simbolos y texto en vinil opaco. Incluye: excavacion, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerzo de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diametro de 40 cm minimo, presentacion, elementos para su fijacion y limpieza. N CTR-CAR-1-07-00500, SP 32	INRA	2.00	\$ 2,200.97	\$ 4,400.74	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 4,400.74	\$ 0.00	2.00	\$ 4,400.74	\$ 0.00	2.00	\$ 4,400.74	\$ 0.00	2.00	\$ 4,400.74	0.00	\$ 0.00
UEC UB 15 110 1105	1.4 SEÑALAMIENTO INFORMATIVO Señal informativa de identificación (SI-I) de 20 x 91 cm, a base de lamina galvanizada calibre 18 con fondo amarillo reflejante grado ingenieria y texto en vinil opaco. Incluye: excavacion, poste de PTR de 2" x 2" calibre 14, 2.50 m altura libre, ahogado en muerzo de concreto de f'c=150 kg/cm2 con una profundidad de 80 cm y un diametro de 40 cm minimo, presentacion, elementos para su fijacion y limpieza. N CTR-CAR-1-07-00500, "NOMBRE DE CALLE"	INRA	2.00	\$ 1,961.50	\$ 3,923.18	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 3,923.18	\$ 0.00	2.00	\$ 3,923.18	\$ 0.00	2.00	\$ 3,923.18	\$ 0.00	2.00	\$ 3,923.18	0.00	\$ 0.00
SFR J 1	J FORBETACION Plantacion de especie vegetal proporcionada por la direccion de ecologia. Incluye: suministro, materiales, mano de obra, herramienta y lo necesario para su correcta instalacion, p u o i.	INRA	3.00	\$ 480.84	\$ 1,442.52	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 1,442.52	\$ 0.00	3.00	\$ 1,442.52	\$ 0.00	3.00	\$ 1,442.52	\$ 0.00	3.00	\$ 1,442.52	0.00	\$ 0.00
UEC ED 46 260 1015	1 ALUMBRADO PUBLICO 400 BBTALACIONES ELECTRICAS 790 Registro de Baja Tension Registro electrico prefabricado de concreto hidraulico con tapa, para Baja Tension de 60 x 80 x 85 cm, TIPO 1, Norma CFE-TN-RBTB-1, en banqueta, marca CENMEX o similar en calidad, costo y garantia. Incluye: trazo, nivelacion, excavacion, relleno, compacte	INRA	8.00	\$ 3,837.10	\$ 30,322.80	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	8.00	\$ 30,322.80	\$ 0.00	8.00	\$ 30,322.80	\$ 0.00	8.00	\$ 30,322.80	\$ 0.00	8.00	\$ 30,322.80	-8.00	\$ -23,022.60
01 SFR 0101	2 001 Cables de Baja Tension de Distribucion Subterranea XLPE Cable para distribucion subterranea XLP-DRS, con conductores de aluminio duro (2+1), calibre No 4 AWG, aislamiento de polietileno de cadena cruzada XLP, 90 °C, 600 V, a cualquier altura. Incluye: identificacion, dimensionamiento, instalacion en canalizacion, cortes, amarras, empalmes, pruebas de operacion, de acuerdo a Norma CFE E1000-02.	M	221.06	\$ 82.00	\$ 18,303.77	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	189.80	\$ 15,715.44	\$ 0.00	189.80	\$ 15,715.44	\$ 0.00	189.80	\$ 15,715.44	\$ 0.00	189.80	\$ 15,715.44	-31.26	\$ -22,589.33
01 SFR 0102	Cable para distribucion subterranea XLP-DRS, con conductores de aluminio duro (3+1), calibre 3/0-1/0 AWG, aislamiento de polietileno de cadena cruzada XLP, 90 °C, 900 V, a cualquier altura. Incluye: identificacion, dimensionamiento, instalacion en canalizacion, cortes, amarras, empalmes, pruebas de operacion, de acuerdo a Norma CFE E1000-02.	M	468.63	\$ 302.88	\$ 141,704.34	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-468.63	\$ -141,704.34
01 SFR 0103	Cable para distribucion subterranea XLP-DRS, con conductores de aluminio duro (1+1), calibre No 6 AWG, aislamiento de polietileno de cadena cruzada XLP, 90 °C, 600 V, a cualquier altura. Incluye: identificacion, dimensionamiento, instalacion en canalizacion, cortes, amarras, empalmes, pruebas de operacion, de acuerdo a Norma CFE E1000-02.	M	1,150.00	\$ 41.14	\$ 47,311.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-1150.00	\$ -47,311.00
004 SFR 0401	Conector multiple mecanico (puño) de 8 vias marca HOMAC o similar en calidad, costo y garantia. Incluye: Materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	INRA	18.00	\$ 1,205.25	\$ 21,695.25	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-18.00	\$ -21,695.25
004 SFR 0402	Conector multiple mecanico (puño) de 10 vias marca HOMAC o similar en calidad, costo y garantia. Incluye: Materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	INRA	6.00	\$ 1,882.56	\$ 11,295.48	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-6.00	\$ -11,295.48
002 SFR 0203	253 Sistema de tierras Electrodo para tierra ACE-16, con nucleo de acero estirado en frio y recubrimiento minimo de 0.254 mm de cobre electrolitico, 18 mm de diametro y 1.5 m de longitud, a cualquier altura. Incluye: trazo, nivelacion, conexon y sujecion, de acuerdo a Norma CFE S6100-16 y DCCIAMBT.	INRA	11.00	\$ 326.60	\$ 3,592.60	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	7.00	\$ 1,600.20	\$ 0.00	7.00	\$ 1,600.20	\$ 0.00	7.00	\$ 1,600.20	\$ 0.00	7.00	\$ 1,600.20	-4.00	\$ -491.40
UEC ED 46 255 1080	Conector para vertice de cobre de 16 mm, a cualquier altura. Incluye: sujecion y conexon a cable de tierra.	M	11.00	\$ 37.46	\$ 412.06	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	-11.00	\$ -412.06

**OPERADO FAISMUN**  
 2023  
 "Este programa es publico ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

**ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ**

CONTRATISTA

**ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ**

SUPERVISOR DE OBRA

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN: 24 de agosto de 2023		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE: APO. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ	
OBRA:	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MELCHOR OCAMPO TRAMO BLVD JOSEFA O DE DOMINGUEZ CALLE CONCEPCION	SE REALIZARON TRABAJOS DE CAJEO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO, SE REALIZO TENDIDO DE CAPA PIEDRAPLEN, CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, SE REALIZARON TRABAJOS DE GUARNICION, BANQUETA, Y ARROYO CON CONCRETO HIDRAULICO, TAMBIEN SE REALIZARON TRABAJOS DE MOVIMIENTOS DE POSTES DE TELMEX Y DE CFE JUNTO CON SUS ACOMETIDAS, EN ACABADOS SE REALIZO GUIA TACTIL PARA DEBILES VISUALES, ACABADO ESTAMPADO EN CRUCES PEATONALES, PINTURA EN GUARNICION, LETREROS VIALES, Y POR ULTIMO ALUMBRADO PUBLICO.		DOMICILIO: CALLE JOSE MARIA MORELOS NUMERO 305 NTE, COLONIA CENTRO, MUNICIPIO DE PURISIMA DEL RIOCON, GTO. C.P. 38400	
LOCALIDAD:	ZONA CENTRO			B.F.C.:	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RIOCON, GTO.			REG. O.P.M.L.:	
CONTRATO:	SFRAESTRUCTURA-SFR2023-001			TEL EFONO:	
PERIODO DE EJECUCION				RESUMEN DE GARANTIAS	
FECHAS:	INICIO 03-may-23	TERMINO 16-jun-23	IMPORTE CONTRATADO \$ 2,497,500.07	FINANZAS	
TIPO Y TERMINO SEGUN CONTRATO			IMPORTE AMPLIACION \$ -	AUTORIDAD	
TIPO Y TERMINO DE PAGAMENTO			LIQUIDACION \$ -	NUMERO	
TERMINO DE PROYECTO		20-ago-23	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$ -	FECHA	
CONVENIOS AL CONTRATO				MONTO	
CONVENIO:	NO. CONVENIO	TOTAL \$ 2,497,500.07	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$ 2,493,296.22	COMPANIA AFIANZADORA:	
DEFERIMIENTO:	NA		IMPORTE TOTAL COBRADO \$ 2,488,296.22	Berkley International Finanzas Mexico, S.A. de C.V.	
INDICIA 1:	INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001-01		SALDO A CANCELAR \$ 4,303.85	Berkley International Finanzas Mexico, S.A. de C.V.	
INDICIA 2:	INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001-02			Berkley International Finanzas Mexico, S.A. de C.V.	
AMPLIACION:	NA				
LIQUIDACION:	NA				
DECLARACION DEL CONTRATISTA					
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					

CLASE	DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS	CANTIDAD				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6		EST. 7		EST. 8		TOTAL TRABAJOS		DE TOTAL CONTRATACION			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
4	285 Reolitos de Alumbrado Regulador electrónico de 3x3x340 cm con tapa de concreto marca CENTRIFUGADOS MEXICANOS o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: excavación, nivelación, filtro de grava triturada de 3/4" de 40 cm de profundidad.	pieza	5.00	\$ 1,413.96	\$ 7,069.80		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
5	120 Postes y Torres armadas Poste cónico circular, fabricado con lámina de acero rotado en caliente calibre 11, de 9 m de altura, acabado en pintura esmalte. Incluye: presentación, plomo, fijación y limpieza.	pieza	5.00	\$ 12,047.96	\$ 60,239.80		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
6	110 Bases y reolitos prefabricados Base tipo pirámide prefabricado de concreto de 30 x 80 x 80 cm, marca CENMEX o similar en calidad, costo y garantía. Incluye: trazo, nivelación, excavación, relleno, compactación, acerrojo fuera de obra de material sobrante y limpieza.	pieza	5.00	\$ 2,344.08	\$ 11,720.40		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
7	110 Tuberías Poliducto Tubo poliducto liso de 26 mm diámetro comercial, 27 mm SEDE, a cualquier altura. Incluye: trazo, dimensionamiento, cortes, limpieza y guía de alambre recuperable.	M	221.08	\$ 47.63	\$ 10,529.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
8	003.12 TRABAJOS ESPECIALES Reubicación de Acometidas de aire a vía subterránea. Incluye: Materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	53.00	\$ 724.54	\$ 38,400.62		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0309 Reubicación de poste de 9m a 12m con estructuras de media tensión VS30 a límite de guarnición. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	2.00	\$ 3,279.51	\$ 6,559.02		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0310 Reubicación de poste de 9m a 12m con estructuras de media tensión TS30 a límite de guarnición. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	1.00	\$ 3,279.51	\$ 3,279.51		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0311 Retiro de poste de 9m a 12m con estructuras de baja tensión. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	1.00	\$ 1,624.43	\$ 1,624.43		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0308 Desmontaje de estructuras de baja tensión. Incluye: basidores, aisladores IC, materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	4.00	\$ 343.50	\$ 1,374.20		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0312 Retiro de línea de B.T. ACSR 3/0. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	M	113.50	\$ 30.89	\$ 3,506.02		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
9	003 SFR 0313 Reubicación de línea de N.T. ACSR 1/0. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	M	12.00	\$ 34.33	\$ 411.96		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
10	SFRA 10 TELECOMUNICACIONES Mano de obra por reubicar dentro de la obra poste TELMEX de con línea de media y baja tensión incluye: maniobra con guía, mano de obra, equipo y herramienta P.U.O.T.	pieza	5.00	\$ 2,709.43	\$ 13,547.15		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
10	SFRA 13 Renovación de registro telecable en banquetas con medidas generales de 0.50 x 0.50 mts de concreto armado inc: demolición de losa de concreto armado, demolición de muro de concreto armado, colado de cadena perimetral armada con 4 varillas de 3/8", estribos del no. 2 @ 20cm, cimbra común, armado de losa con 1 penilla de varilla de 1/2" a cada 15 cm en ambos sentidos colada con concreto f'c= 200 kg/km2 de 10 cm de espesor, con escotilla pase sobre de 50/60 recuperada, carga y acarreo del	pieza	1.00	\$ 3,543.02	\$ 3,543.02		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
0	material producto de la demolición, materiales, mano de obra, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, p.u.o.t.		0.00	\$ -	\$ -		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
0	SFRA 15 Renovación de registro telmax en banquetas con medidas generales de 1.20 X 0.50 mts de concreto armado inc: demolición de losa de concreto armado, demolición de muro de concreto armado, colado de cadena perimetral armada con 4 varillas de 3/8", estribos del no. 2 @ 20cm, cimbra común, armado de losa con 1 penilla de varilla de 1/2" a cada 15 cm en ambos sentidos colada con concreto f'c= 200 kg/km2 de 10 cm de espesor, con escotilla pase sobre de 50/60 recuperada, carga y acarreo del	pieza	2.00	\$ 4,745.78	\$ 9,491.56		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
0	material producto de la demolición, materiales, mano de obra, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución, p.u.o.t.		0.00	\$ -	\$ -		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00

**OPERADO FAISMUN**  
 -- -- -- 2023  
 "Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ

CONTRATISTA

ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ

SUPERVISOR DE OBRA

**FINQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	24 de agosto de 2023	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ
OBRA:	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MELCHOR ORCAMPO TRAMO BLVD JOSEFA O DE DOMINGUEZ CALLE CONCEPCION	SE REALIZARAN TRABAJOS DE CAJEO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO, SE REALIZO TENDIDO DE CAPA PIEDRAPLEN, CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, SE REALIZARON TRABAJOS DE GUARNICION, BANQUETA, Y ARROYO CON CONCRETO HIDRAULICO, TAMBIEN SE REALIZARON TRABAJOS DE MOVIMIENTOS DE POSTES DE TELMEX Y DE CFE JUNTO CON SUS ACOMETIDAS, EN ACABADOS SE REALIZO GUIA TACTIL PARA DEBILES VISUALES, ACABADO ESTAMPADO EN CRUCES PEATONALES, PINTURA EN GUARNICION, LETREROS VIALES, Y POR ULTIMO ALUMBRADO PUBLICO.	DOMICILIO:	CALLE JOSE MARIA MORELOS NUMERO 305 NTE, COLONIA CENTRO, MUNICIPIO DE PUEBLA DEL RANCHO, GTO. C.P. 36400
LOCALIDAD:	ZONA URBANA		R.E.C.:	VEDP0202333A
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RANCHO GTO	REG. Q.F.M.:	GTO/SEP/EC-1276/2012	
CONTRATO:	INFRAESTRUCTURA.SFRO2023.001	TEL. EFONO:	478 728 45 04	


PERIODO DE EJECUCION				IMPORTE	
FECHAS	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	
FECHA Y TERMINO SEGUN CONTRATO	03-mar-23	16-ago-23		2,497,500.00	
INICIO Y TERMINO DEFENSIVO			IMPORTE AMPLIACION	0	
TERMINO DE PROYECTO	20-ago-23		LIQUIDACION	0	
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	0	
CONVENIO			TOTAL	2,497,500.00	
CONVENIO 1	NO	IMPORTE TOTAL EFECTIVO CONTRA		2,493,296.22	
CONVENIO 2	NO	IMPORTE TOTAL COBRADO		2,493,296.22	
IMPULSION	NO	SALDO A CANCELAR		4,203.88	
LIQUIDACION	NO				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FINANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPA	BNV02024-0151310	02/05/2023	1,245,750.00
COMPLEMENTO	BNV02024-0151332	02/05/2023	249,750.00
AMPLIACION	NO	NA	0
VICIOS OCULTOS	BNV0004-0184421	30/09/2023	249,750.00

DECLARACION DEL CONTRATISTA	
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	INC. 1		INC. 2		INC. 3		INC. 4		INC. 5		INC. 6		INC. 7		TOTAL PAGOS		DEL VALOR CONTRATO		
			IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE			
0	0	M DEBERIA PLUVIAL	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
33	M2	Banca de formeta de 0.40x0.6x1.10 cms medidas interiores, construida con muro de tabique rojo e 14 cms de espesor asentado con mortero cemento arena proporción 1:5, aplandada con al mismo mortero, acabado pulido. Incluye raja de folio de 40x60 cms, mano de obra, escarpación a mano, plantel de concreto de 10 cms de espesor con concreto Fc=150 kg/cm2, materiales de consumo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	33	4,770.08	33	39,574.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	33	4,770.08	
0	0	N ACCESIBILIDAD UNIVERSAL	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
1	M2	Banca para personas con discapacidad a base de losa de concreto Fc=150 kg/cm2 de 10 espesor, 1.20 de ancho con una pendiente máxima de 6%, acabado con brocha de pelo y volador en las orillas; incluye: coledo, vibrado, curado de concreto, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, y todo lo necesario para su correcta ejecución, p.p.o.t.	1	429.50	1	4,295.90	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1	429.50	
0	0	F.C FUERAS DE CATALOGO	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
0	0	MEDIA TENSION	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
0	0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITOS FUSIBLES 14.4 KV-100A, CON LISTON FUSIBLE DE 1 A 20 AMPS. MARCA IUSA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA TIPO PT-200 MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	1,298.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$2,597.06	0.00	\$2,597.06	2.00	\$2,597.06
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UC MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	181.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$363.86	0.00	\$363.86	2.00	\$363.86	
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PERICO Y ESTRIBO 1/0 AWG, NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	892.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$3,812.24	0.00	\$3,812.24	6.00	\$3,812.24	
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARTARRAYO DE OXIDO DE ZINC PARA 12 KV MARCA IUSA O SIMILAR NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	1,531.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$9,186.30	0.00	\$9,186.30	6.00	\$9,186.30	
0.00	WGO	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BAJANTE A TIERRA EN TERMINACION DE CIRCUITO (DENTRO DE POSTE) CON ALAMBRE DE COBRE DESALDO IBCA, CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, CAL. 4 (2 Kg), 1 VARILLA COPPERWELD 16X3000 mm CON CONECTOR Y CONECTOR A COMPRESION YHD-300, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	2,040.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$4,081.80	2.00	\$4,081.80	2.00	\$4,081.80	
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIRANTE H2 MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	235.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$235.52	1.00	\$235.52	1.00	\$235.52		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORNILLO MACQUINA DE 16 X 78 MM MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	45.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$91.34	2.00	\$91.34	2.00	\$91.34		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO ARMADO OCTAGONAL DE 12 MTS. PC-12-780 CON PROTOCOLO, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	11,098.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$11,098.19	1.00	\$11,098.19	1.00	\$11,098.19		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA PARA ALTA TENSION TIPO WRSFP (UD), NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	6,821.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$6,821.60	1.00	\$6,821.60	1.00	\$6,821.60		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA VOLADA A POSTE "RVV" PARA LINA PRIMARIA, NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	3,187.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$3,187.67	1.00	\$3,187.67	1.00	\$3,187.67		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERNO ANCLA 1PA MARCA CONHESA NORMA C.F.E., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	0.00	481.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$481.08	1.00	\$481.08	1.00	\$481.08		
0.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA CANAL MUERTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	0.00	768.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$768.11	1.00	\$768.11	1.00	\$768.11		

**OPERADO FAISMUN**  
 - - - - - 2023  
 "Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda ~~prohibido~~ permitido su uso para fines distintos al desarrollo social".

  
**ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ**  
 CONTRATISTA

  
**ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ**  
 SUPERVISOR DE OBRA

**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	24 de agosto de 2023	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:</b>	SE REALIZARON TRABAJOS DE CAJEJO PARA ESTRUCTURA DE PAVIMENTO, SE REALIZÓ TENDIDO DE CAPA PIEDRAPLEN, CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, SE REALIZARON TRABAJOS DE GUARNICION, BANQUETA, Y ARROYO CON CONCRETO HIDRAULICO, TAMBIEN SE REALIZARON TRABAJOS DE MOVIMIENTOS DE POSTES DE TELMEX Y DE CFE JUNTO CON SUS ACOMETIDAS, EN ACABADOS SE REALIZO GUIA TACTIL PARA DEBILES VISUALES, ACABADO ESTAMPADO EN CRUCES PEATONALES, PINTURA EN GUARNICION, LETREROS VIALES, Y POR ULTIMO ALUMBRADO PUBLICO.		<b>NOMBRE:</b>	APO. RAYMUNDO VELAZQUEZ GONZ			
<b>OBRA:</b>	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MELCHOR OCCAMPO TRAMO BLVD JOSEFA O DE DOMINIQUEZ CALLE CONDESAF				<b>DOMICILIO:</b>	CALLE JOSÉ MARÍA MORELOS NÚMERO 305 NTE, COLONIA CENTRO, MUNICIPIO DE PUEBLA DEL RINCON, GTO. C.P. 38400			
<b>LOCALIDAD:</b>	ZONA CENTRO				<b>R.E.C.:</b>	VEDR0202303A			
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON GTO				<b>REG. O.P.M.:</b>	GTO-SOP/PLAC-1276-2012			
<b>CONTRATO:</b>	INFRAESTRUCTURA-SFR2023-001				<b>TELÉFONO:</b>	478 728 45 04			
<b>PERIODO DE EJECUCIÓN:</b>					<b>RESUMEN DE GARANTÍAS:</b>				
<b>FECHAS:</b>	<b>PERIODO DE EJECUCIÓN</b>	<b>INICIO</b>	<b>TERMINO</b>	<b>IMPORTE</b>	<b>FINANZAS</b>	<b>NÚMERO</b>	<b>FECHA</b>	<b>MONTO</b>	<b>COMPANIA AFIANZADORA:</b>
<b>IMPORTE CONTRACTADO</b>	03-mar-23	16-mar-23		\$ 2,497,500.07	ANTICIPO	BK7-0004-0151319	02/02/2023	1,248,750.00	Berkley International Fianzas México, S.A. de C.V.
<b>IMPORTE AMPLIACIÓN</b>				\$ -	CUMPLIMIENTO	BK7-0004-0151322	03/05/2023	249,750.00	Berkley International Fianzas México, S.A. de C.V.
<b>IMPORTE AJUSTE DE COSTOS</b>		20-ago-23		\$ -	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	
<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>			<b>TOTAL</b>	<b>VICOS CULTELOS</b>	BK7-0004-0168421	20/09/2023	249,329.02	Berkley International Fianzas México, S.A. de C.V.
<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>NO. CONVENIO</b>			<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA:</b>				
<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	N/A			<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA</b>	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	N/A			<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>					
<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	N/A			<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>					
<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>	N/A			<b>IMPORTE TOTAL COBRADO</b>					

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4		EST. 5		EST. 6		EST. 7		EST. 8 (COMPLEMENTARIA INGRESO)		TOTAL ESTIMADO	NO. TOTAL CONTRAT BLEN		
			IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
			FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA
7.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO MINI VIEW DE 65W, MCA. PHILIPS CAPSULA DE FUNDICIÓN DE ALUMINIO, PINTURA DE POLIESTER APLICADA CON ELECTROSTÁTICA, TIENE UNA TEMPERATURA DE COLOR NEUTRO DE 4,000 KELVIN, UN VOLTAJE DE 120 A 277 VOLTS, CON UNA POTENCIA NOMINAL DE 66 WATTS, Y UN FLUJO LUMINOSO DE 4,000 LUMENES, CAT. SVS 56W/LED MKT L2Z UNIV DMG RC RWG10 01X, CON CERTIFICADO ANCE DE LA NOM-051 Y CERTIFICADO PAESE VIGENTES Y GARANTIA A FAVOR DEL MUNICIPIO A LA SUBDIRECCIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO, AL MOMENTO DE LA ENTREGA DE AL MENOS 10 AÑOS DEL LUMINARIO COMPLETO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	05-mar-23	31-mar-23	04-abr-23	10-abr-23	10-abr-23	10-abr-23	01-ma-23	21-ma-23	01-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	15-ago-23	7.00
24.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR BIMETÁLICO TIPO H CATALOGO UB 214 MARCA HOMAC, CON CINTA DE AISLAR LIQUIDA MARAC NICOTAPE MANGA TERMOCONTACTIL MARCA 3M P.U.O.T.																				24.00
315.00	ML	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE COBRE THW CAL 10 AWG, MARCA CONDUMEX, (EN REDES ELÉCTRICAS Y DE ALUMBRADO PÚBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.																				315.00
1.00	PZA	REUBICAR DENTRO DE LA OBRA RETENIDA TIPO RVE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.																				1.00
1.00	PZA	REUBICAR DENTRO DE LA OBRA, TRANSFORMADOR TRIFÁSICO CON SU BASE Y ACCESORIOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA																				1.00
2.00	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BORDADO METÁLICO DE 1.80 MTS (0.90 EXPUUESTOS Y 0.90 AHOGADOS) A BASE DE TUBERÍA DE 4" C.I.D, CON TAPA SUPERIOR TERMINADO CON PINTURA ELECTROSTÁTICA O AUTOMOTRIZ, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE MATERIALES E INSTALACIÓN EN MUERTO DE CONCRETO DE 30X30X90 CMS, CON TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.																				2.00
1.00	PZA	RE-NIVELACIÓN DE CAJA DE LÍNEA DE LÍNEA TELEFÓNICA DE TELMEX A BASE DE LOZA MACISA DE CONCRETO DE 2.80 X1.30 MTS Y 20 CMS DE ESPESOR PARA LA RE-NIVELACIÓN DE CAJA DE LÍNEA TELEFÓNICA DE TELMEX, EL PROCESO CONSISTE EN LA DEMOLICIÓN CON EQUIPO DE LA LOZA EXISTENTE PARA DISMINUIR SU NIVEL Y EMPATAR CON NUEVA RAZANTE DE CALLE, COLOCACIÓN DE LA CIMBRA																				1.00
2.50	ML	RE-NIVELACIÓN DE CAJA DE LÍNEA TELEFÓNICA DE TELMEX A BASE DE LOZA MACISA DE CONCRETO DE 2.00 MTS DE ANCHO X 1.00 MTS DE LARGO Y 20 CMS DE ESPESOR PARA LA RE-NIVELACIÓN DE COLECTOR PLUVIAL, EL PROCESO CONSISTE EN LA DEMOLICIÓN CON EQUIPO DE LA LOZA EXISTENTE PARA DISMINUIR SU NIVEL Y EMPATAR CON NUEVA RAZANTE DE CALLE, COLOCACIÓN DE LA CIMBRA																				2.50
24.42	M3	ACELERANTE DE CONCRETO A 3 DIAS, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE LOS PROCESOS NECESARIOS EN PLANTA PARA LOGRAR LAS CARACTERÍSTICAS DEL CONCRETO NECESARIAS.																				24.42

IMPORTE CONTRACTADO	\$ 2,497,500.07
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$ 344,482.77
IMPORTE DE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
<b>IMPORTE TOTAL ESTIMADO</b>	<b>\$ 2,841,982.84</b>
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,841,982.84
IMPORTE DE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,841,982.84
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 2,841,982.84

<b>ESTIMACION 1</b>	<b>ESTIMACION 2</b>	<b>ESTIMACION 3</b>	<b>ESTIMACION 4</b>	<b>ESTIMACION 5</b>	<b>ESTIMACION 6</b>	<b>ESTIMACION 7</b>	<b>ESTIMACION 8 (COMPLEMENTARIA INGRESO)</b>
\$ 2,153,017.30	\$ 241,883.03	\$ 160,848.45	\$ 300,947.82	\$ 322,888.56	\$ 938,016.00	\$ 41,821.87	\$ 142,480.58
\$ 344,482.77	\$ 38,701.28	\$ 25,703.43	\$ 48,151.85	\$ 61,614.17	\$ 150,228.40	\$ 6,707.50	\$ 22,798.49
\$ 2,497,500.07	\$ 280,584.31	\$ 186,551.88	\$ 349,099.67	\$ 384,502.72	\$ 1,088,244.40	\$ 48,529.37	\$ 165,279.07

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

**\$ 2,493,288.22**

**OPERADO FAISMUN**

--- 2023

"Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

**ARQ. RAYMUNDO VELAZQUEZ DIAZ**  
CONTRATISTA

**ING. GABRIEL DE JESUS GARCIA GOMEZ**  
SUPERVISOR DE OBRA